
 

 

 

 
 

 

 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

Oggetto: Dott.ssa Anna Sategna – Approvazione atti selezione pubblica per titoli e colloquio per il 
conferimento di una borsa di studio per addestramento e perfezionamento alla ricerca per laureati 
della durata di 3 mesi relativa al progetto “Sintesi e progettazione di molecole attive in grado di 
interferire con i complessi macromolecolari attivi nella replicazione del DNA in Mycobacterium 
tuberculosis” – Responsabile scientifico Dott. Riccardo Miggiano 
 

Il DIRETTORE 
 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”, emanato con D.R. 
Rep. n. 300 del 27/05/2014; 
Visto il “Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità”, emanato con 
D.R. n. 166 del 26/03/2009; 
Visto il “Regolamento di Ateneo in materia di borse di studio per addestramento e perfezionamento 
alla ricerca” emanato con D.R. Rep. n. 167/2017 del 01/03/2017; 
Visto il Bando di selezione pubblica, Decreto del Direttore n. 360/2021 prot. n. 3713 del 03/06/2021, 
con cui è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di 
una borsa di studio per addestramento e perfezionamento alla ricerca per laureati della durata di 3 
mesi relativa al progetto “Sintesi e progettazione di molecole attive in grado di interferire con i 
complessi macromolecolari attivi nella replicazione del DNA in Mycobacterium tuberculosis” – 
Responsabile scientifico Dott. Riccardo Miggiano; 
Visto il Decreto del Direttore n. 397/2021 prot. n. 4113 del 18/06/2021 con cui è nominata la  
commissione; 
Preso atto del regolare svolgimento della selezione, svoltasi secondo le modalità previste dal 
richiamato bando e della conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice documentati da 
apposito verbale contenente la relativa graduatoria di merito;  
Ritenuto di dover procedere all’approvazione della graduatoria di merito e al conseguente 
conferimento della borsa al vincitore della selezione; 
Preso atto che risulta vincitrice della selezione la Dott.ssa Anna Sategna; 
Accertato che l’ammontare della borsa è di € 6.000,00 e che sussiste idonea copertura di spesa nel 
bilancio di Ateneo es 2021 a disposizione su fondi a disposizione del Dott. Riccardo Miggiano sulla 
UPB: RIEmiggianorCARIPLO_2020_3589 CUPC15H21000200007; 
Valutato ogni opportuno elemento;  
 

DECRETA 
 

1. È approvata la graduatoria di merito relativa alla selezione pubblica per titoli e colloquio 
per il conferimento di una borsa di studio per addestramento e perfezionamento alla 
ricerca per laureati della durata di 3 mesi relativa al progetto “Sintesi e progettazione di 
molecole attive in grado di interferire con i complessi macromolecolari attivi nella 
replicazione del DNA in Mycobacterium tuberculosis” – Responsabile scientifico Dott. 
Riccardo Miggiano; 

2. È conferita alla Dott.ssa Anna Sategna, vincitrice della suddetta selezione, una borsa di 
studio per addestramento e perfezionamento alla ricerca per laureati della durata di 3 mesi 
relativa al progetto “Sintesi e progettazione di molecole attive in grado di interferire con i 



 

 

 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

 

complessi macromolecolari attivi nella replicazione del DNA in Mycobacterium 
tuberculosis” – Responsabile scientifico Dott. Riccardo Miggiano; 

3. Durata della borsa: 3 mesi, con decorrenza dal 01/07/2021 in osservanza alle vigenti 
disposizioni emanate per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19 in corso; 

4. Importo della borsa: € 6.000,00 (seimila/00). 
 
Per tutto quanto non specificato nel presente decreto si rimanda al bando di selezione e alla 
legislazione vigente in materia di borse di studio. 
 
 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Armando Genazzani 


		2021-06-29T13:59:41+0200
	IT
	Armando Genazzani




